
— 12761 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136 Poz. 2266, 2267

3) potrzeby ochrony ¿ycia lub zdrowia ludzkiego oraz �rodo-
wiska naturalnego a tak¿e potrzeb przeciwpo¿arowych.

ROZDZIA£ IX

Warunki dostawy wody na cele przeciwpo¿arowe

§37. Woda do celów przeciwpo¿arowych jest dostêpna z
urz¹dzeñ wodoci¹gowych posiadanych przez Przedsiêbior-
stwo, a w szczególno�ci z hydrantów przeciwpo¿arowych
zainstalowanych na sieci wodoci¹gowej.

§38. Nale¿no�ciami za wodê pobran¹ na cele przeciwpo-
¿arowe Przedsiêbiorstwo obci¹¿a gminê.

§39. W przypadku poboru wody na cele przeciwpo¿arowe
z urz¹dzeñ wodoci¹gowych, którymi woda jest dostarczana
dla innych przedsiêbiorców, jednostka stra¿y po¿arnej, nie-
zw³ocznie przekazuje Przedsiêbiorstwu informacjê o ilo�ci
pobranej wody.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§40. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
uchwa³a Rady Miejskiej Nr LXIII/462/2006 z dnia 25 pa�dzier-
nika 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania �cieków przez Zak³ad Gospodarki
Komunalnej w Swarzêdzu.

§41. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

2267

UCHWA£A Nr XXXVIII/420/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego w Pobiedziskach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (t. j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2001r. i
zmiany) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co nastê-
puje:

§1. Ustala siê regulamin dla Targowiska Miejskiego po³o-
¿onego w Pobiedziskach przy ul. Czerniejewskej w brzmieniu
ustalonym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Pobiedziska.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr in¿. Marian Sêkowski



— 12762 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

Za³¹cznik

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W POBIEDZISKACH USYTUOWANEGO PRZY UL. CZERNIEJEWSKIEJ

Poz. 2267

Postanowienia ogólne

§1. Prowadzenie targowiska jest zadaniem w³asnym Gmi-
ny Pobiedziska zwanej dalej �Gmin¹� s³u¿¹cym zaspokojeniu
zbiorowych potrzeb mieszkañców Gminy.

§2. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu
zwanym dalej �Targowiskiem� jest teren przy ul. Czerniejew-
skiej przeznaczony do handlu ze straganów, stoisk, przyczep,
pojazdów samochodowych, koszy, z rêki itp.

§3. Targowisko jest prowadzone i zarz¹dzane przez Gmi-
nê Pobiedziska.

§4. 1. Targowisko jest czynne w �rody i soboty w godzi-
nach od 600 do 10 00.

2. Informacjê o obowi¹zuj¹cych dniach i godzinach otwar-
cia targowiska zostan¹ uwidocznione w czytelny sposób na
tablicy og³oszeñ.

Warunki uczestnictwa w targach

§5. Uprawnionymi do handlu na targowisku s¹ osoby
fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne ni epo-
siadaj¹ce osobowo�ci prawnej pod warunkiem uiszczenia
op³aty targowej ustalonej uchwa³¹ Rady Miasta.

§6. 1. Sprzeda¿ mo¿e odbywaæ siê w miejscach wyzna-
czonych przez prowadz¹cego targowisko.

2. Powierzchnia jednego miejsca handlowego dla han-
dluj¹cego ze sto³u lub rêki nie mo¿e przekroczyæ powierzchni
10 m2.

3. Powierzchnia jednego miejsca handlowego ze stolika
nie mo¿e przekroczyæ 4 m2.

4. Powierzchnia handlowa dla handluj¹cych z samocho-
du i przyczepy, ³¹cznie z powierzchni¹ zajêt¹ pod samochód
i przyczepê nie mo¿e przekroczyæ 15 m2.

5. Zabrania siê parkowania samochodów na terenie
targowiska w celach niehandlowych.

§7. Wykonywanie na Targowisku zarobkowych czynno�ci
us³ugowych jest dopuszczalne na ogólnych zasadach wynika-
j¹cych z ustaw w sposób nie utrudniaj¹cy innym osobom i
jednostkom dzia³alno�ci handlowej.

Towary dopuszczone do sprzeda¿y na targowisku

§8. Na targowisku mog¹ byæ sprzedawane wszystkie to-
wary i artyku³y z zastrze¿eniem §9 � nie wy³¹czone z obrotu
na mocy odrêbnych przepisów oraz pod warunkiem, ¿e ich

sprzeda¿ na targowisku nie narusza powszechnie obowi¹zu-
j¹cych przepisów prawa (ograniczeñ, nakazów, zakazów). W
szczególno�ci mog¹ byæ sprzedawane:

1) artyku³y ¿ywno�ciowe i przemys³owe (w tym wytwory
przemys³u ludowego, artystycznego i rzemios³a);

2) produkty pochodzenia rolnego, ogrodniczego i le�nego;

3) inwentarz domowy z okresowymi ograniczeniami wpro-
wadzanymi odrêbnymi przepisami.

§9. Na targowisku w handlu obwo�nym zabroniona jest
sprzeda¿ artyku³ów wymienionych w za³¹czniku do rozporz¹-
dzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2002 r. w sprawie
wymagañ higienicznych i sanitarnych obowi¹zuj¹cych w
handlu obwo�nym �rodkami spo¿ywczymi (Dz.U. z 2003 r. Nr
21, poz. 182), tj.:

1. �rodków spo¿ywczych specjalnego przeznaczenia
¿ywieniowego, z wyj¹tkiem napojów dla sportowców i �rod-
ków energetyzuj¹cych.

2. Nastêpuj¹cych �rodków spo¿ywczych bez opakowañ
jednostkowych:

1) mleka nie pasteryzowanego i nie poddanego obróbce
termicznej oraz przetworów mlecznych, w tym lodów;

2) t³uszczów ro�linnych i zwierzêcych;

3) miêsa i przetworów miêsnych oraz podrobów i przetwo-
rów podrobowych zwierz¹t rze�nych;

4) drobiu bitego i przetworów drobiowych oraz podrobów i
przetworów podrobowych z drobiu;

5) dziczyzny i przetworów z dziczyzny;

6) przetworów rybnych;

7) mro¿onych �rodków spo¿ywczych, w tym zawieraj¹cych
w swoim sk³adzie �rodki spo¿ywcze wymienione powy¿ej;

8) potraw i wyrobów garma¿eryjnych do bezpo�redniego
spo¿ycia;

9) przetworów grzybowych;

10) pieczywa i wyrobów ciastkarskich.

3. Rosn¹cych w warunkach naturalnych grzybów �wie-
¿ych bez atestu, co reguluje rozporz¹dzenie Ministra Zdrowia
z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie grzybów dopuszczonych
do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych albo artyku-
³ów spo¿ywczych zawieraj¹cych grzyby oraz uprawnieñ kla-
syfikatora grzybów i grzyboznawcy (Dz.U. z 2003 r. Nr 21, poz.
178 ze zm.).

4. Napojów alkoholowych.

§10. Sprzeda¿ �rodków spo¿ywczych wymagaj¹cych za-
bezpieczenia przed wp³ywem temperatury i nas³onecznienia
mo¿e byæ prowadzona wy³¹cznie za pomoc¹ specjalistycz-
nych �rodków transportu.



— 12763 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

§11. Na targowisku poza przypadkami okre�lonymi w §9
- nie mog¹ byæ sprzedawane:

1) nafta, benzyna, spirytus ska¿ony (denaturat), trucizna,
�rodki lecznicze;

2) broñ, amunicja, materia³y wybuchowe, pirotechniczne
oraz przedmioty ekwipunku wojskowego;

3) artyku³y szkodliwe dla zdrowia lub stanowi¹ce zagro¿enie
¿ycia ludzkiego oraz artyku³y zepsute, sfa³szowane lub
fa³szywie oznaczone, pochodz¹ce z kradzie¿y;

4) kamienie szlachetne, platyna, z³oto i srebro oraz przedmio-
ty sporz¹dzone z tych kruszców, zagraniczne banknoty i
monety, papiery warto�ciowe;

5) kasety magnetofonowe i magnetowidowe, p³yty CD, DVD
- bez w³a�ciwego zezwolenia;

6) towary nie posiadaj¹ce wymaganych oznaczeñ i atestu;

7) inne towary, których sprzeda¿ jest zabroniona na podsta-
wie odrêbnych przepisów.

Przepisy porz¹dkowe

§12. Pracownik nadzoruj¹cy targowisko jest zobowi¹zany
do:

1) utrzymywania w nale¿ytym stanie tablic informacyjnych i
umieszczania na nich aktualnych dokumentów:

a) regulaminu targowiska,

b) uchwa³y Rady Miasta w sprawie okre�lenia wysoko�ci
stawek op³aty targowej, wyci¹gów z obowi¹zuj¹cych
przepisów prawa,

c) innych aktualnych informacji;

2) czuwania nad przestrzeganiem regulaminu i wydawania
poleceñ w celu usuniêcia uchybieñ;

3) wstrzymywania sprzeda¿y towarów objêtych zakazem
sprzeda¿y lub, co do których zachodzi uzasadnione podej-
rzenie, ¿e s¹ one szkodliwe dla zdrowia i jednocze�nie
zawiadomienia w³a�ciwego organu sanitarnego lub inne-
go kompetentnego organu o wstrzymaniu sprzeda¿y to-
waru.

§13. Osoby i jednostki organizacyjne bior¹ce udzia³ w
handlu na targowisku obowi¹zane s¹ przestrzegaæ regulami-
nu oraz przepisów higieniczno - sanitarnych i porz¹dkowych
oraz innych powszechnie obowi¹zuj¹cych przepisów zwi¹za-
nych z prowadzeniem dzia³alno�ci handlowej i obrotem towa-
rami.

§14. 1. Sprzedaj¹cy maj¹ obowi¹zek zapewniæ w czasie
sprzeda¿y utrzymanie czysto�ci i estetycznego wygl¹du miej-
sca, w którym prowadzona jest sprzeda¿.

2. Po zakoñczeniu sprzeda¿y miejsce handlu winno byæ
pozostawione w stanie czystym i uporz¹dkowanym, a odpady
i �mieci usuniête do przeznaczonych na ten cel pojemników,
ustawionych na terenie targowiska.

3. Za znajduj¹ce siê na terenie targowiska towary, opa-
kowania i urz¹dzenia oraz ich nale¿yte sk³adowanie i zabez-
pieczenie odpowiada w³a�ciciel towaru.

4. Zabrania siê pozostawiania na placu i w najbli¿szym
otoczeniu po zakoñczeniu handlu wózków, skrzynek, innych
opakowañ i urz¹dzeñ handlowych.

§15. Sprzedawcy i inne osoby przebywaj¹ce na targowi-
sku powinny wykonywaæ swe czynno�ci w taki sposób, aby
nie przeszkadzaæ innym w sprzeda¿y i zakupie.

§16. Zabrania siê prowadzenia sprzeda¿y towarów w
drodze publicznych losowañ lub przetargów.

§17. 1. Sprz¹tanie placu targowego i terenu wokó³ targo-
wiska oraz uprz¹tniêcie nieczysto�ci nastêpuje ka¿dego dnia,
w którym prowadzony jest handel bezpo�rednio po zakoñcze-
niu handlu i opuszczeniu targowiska przez handluj¹cych.

2. W razie potrzeby z uwagi na organizacjê ruchu i
porz¹dek publiczny � pracownik nadzoruj¹cy targowisko mo¿e
zarz¹dziæ wcze�niejsze zakoñczenie sprzeda¿y i opuszczenie
targowiska lub jego czê�ci.

§18. 1. Miejsca do sprzeda¿y, ustawienie straganów, ³aw,
sto³ów i wszelkiego rodzaju sprzêtów, miejsca postoju pojaz-
dów oraz kierunek ruchu pojazdów na targowisku wyznacza
pracownik nadzoruj¹cy targowisko poprzez wydanie ustnych
lub pisemnych poleceñ oraz odpowiednie oznakowanie.

2. Wszystkie towary mog¹ byæ wystawione tylko w
okre�lonych granicach miejsca lub obiektu, z którego prowa-
dzona jest sprzeda¿.

3. Towary musz¹ byæ wystawione do sprzeda¿y tak, aby
nie przes³ania³y widoku s¹siednich obiektów, z których pro-
wadzona jest sprzeda¿.

4. Zabrania siê handlu na drogach dojazdowych, doj-
�ciach i innych ci¹gach komunikacyjnych.

§19. 1. Za wszelkie transakcje handlowe zawierane na
targowisku odpowiedzialno�æ ponosz¹ sprzedaj¹cy i kupuj¹cy
zgodnie z Kodeksem cywilnym i innymi obowi¹zuj¹cymi
przepisami. Ka¿dy sprzedawca odpowiada za jako�æ sprzeda-
wanego przez siebie towaru.

2. Sprzedawcy towarów lub us³ug obowi¹zani s¹ do:

1) posiadania przy sobie dowodu to¿samo�ci;

2) uwidocznienia na towarach wystawionych do sprzeda¿y
cen lub wywieszenia cenników, informowania w sposób
nie budz¹cy w¹tpliwo�ci o nazwie towaru, producencie
towaru i jego adresie oraz umieszczenia innych oznaczeñ
i informacji wymaganych na podstawie odrêbnych prze-
pisów.

§20. 1. Do wa¿enia lub mierzenia towarów mog¹ byæ
u¿ywane wy³¹cznie jednostki miar obowi¹zuj¹cych w obrocie
towarowym, a mianowicie: metr, kilogram, litr i ich pochod-
ne.

2. Wagi i inne przyrz¹dy miernicze u¿ywane na targowi-
sku powinny mieæ legalizacjê i byæ ustawione w miejscu
umo¿liwiaj¹cym nabywcy obserwacjê czynno�ci wa¿enia to-
warów.

Poz. 2267



— 12764 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

3. Za aktualizacjê narzêdzi pomiarowych odpowiada
sprzedaj¹cy.

Przepisy higieniczno - sanitarne oraz dozór nad obrotem
artyku³ami ¿ywno�ciowymi

§21. 1. Wymagania dotycz¹ce prowadzenia na targowi-
sku handlu obwo�nego artyku³ami spo¿ywczymi, w tym miê-
dzy innymi miêsem i jego przetworami, drobiem, rybami i
przetworami rybnymi, t³uszczami zwierzêcymi i ro�linnymi,
mlekiem i jego przetworami - okre�laj¹ przepisy rozporz¹dze-
nia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2002 r. w sprawie
wymagañ higienicznych i sanitarnych obowi¹zuj¹cych w
handlu obwo�nym �rodkami spo¿ywczymi oraz wykazu arty-
ku³ów, które nie mog¹ byæ wprowadzone do obrotu w handlu
obwo�nym.

2. W sta³ych punktach sprzeda¿y targowiskowej artyku-
³ów spo¿ywczych obowi¹zuj¹ odrêbne przepisy normuj¹ce
stan higieniczno-sanitarny sta³ych punktów sprzeda¿y.

Op³aty za prowadzenie sprzeda¿y na targowisku

§22. 1. Osoby fizyczne, prawne i jednostki organizacyjne
nie maj¹ce osobowo�ci prawnej prowadz¹ce sprzeda¿ na

Poz. 2267, 2268

terenie targowiska obowi¹zane s¹ do uiszczania op³aty targo-
wej wg cen uchwalonych uchwa³¹ Rady Miejskiej Gminy
Pobiedziska.

2. Op³atê targow¹ oraz inne op³aty pobiera pracownik
nadzoruj¹cy targowisko, posiadaj¹cy identyfikator, który zo-
bowi¹zany jest do wydawania pokwitowañ wg ustalonego
wzoru (bilet op³at).

3. Bilet op³aty targowej winien byæ zachowany do chwili
opuszczenia targowiska i okazywany do kontroli osobom
upowa¿nionym.

4. Nie posiadanie w czasie kontroli dowodu wp³aty op³a-
ty targowej, poci¹ga za sob¹ obowi¹zek jej ponownego
uiszczenia.

Postanowienia koñcowe

§23. Skargi i wnioski zwi¹zane z dzia³aniem targowiska
przyjmowane bêd¹ w Urzêdzie Miasta i Gminy w Wydziale
Spraw Komunalnych.

§24. Osoby naruszaj¹ce postanowienia niniejszego regu-
laminu oraz przepisy prawa powszechnie obowi¹zuj¹cego
ponosz¹ odpowiedzialno�æ na zasadach okre�lonych odrêb-
nymi przepisami.

2268

UCHWA£A Nr XXXVIII/421/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie: okre�lenia zasad sprzeda¿y lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Pobiedziska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �a�, art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym(j. t.
Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 13, 15,
37 ust. 1-3 art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261,
poz. 2603 ze zm.) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala
siê co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê zasady sprzeda¿y lokali mieszkalnych
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Pobiedziska.

§2. 1. Sprzeda¿ samodzielnych lokali mieszkalnych stano-
wi¹cych w³asno�æ Gminy Pobiedziska odbywa siê wraz ze
sprzeda¿¹ udzia³u w nieruchomo�ci wspólnej, w tym ze
sprzeda¿¹ w³asno�ci gruntu lub z oddaniem gruntu w u¿ytko-
wanie wieczyste.

2. Czynno�ci przygotowawcze do sprzeda¿y lokalu miesz-
kalnego podejmuje siê na wniosek najemcy lub z inicjatywy
Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska.

3. Lokalem mieszkalnym w rozumieniu niniejszej uchwa³y
jest równie¿ dom jednorodzinny, który sk³ada siê z jednego
lokalu mieszkalnego.


